Partidário pelo período de 01 (um) mês, consoante art. 74, §§5º, 7º e 8º da Resolução 

TSE 23.607/2019; e, por maioria de votos, vencida a juíza Érika Tinoco, em determinar 

ao Diretório Regional do Podemos/RN a devolução ao Tesouro Nacional da importância 

de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), corrigida monetariamente, consoante o art. 79, 

§§1º e 2º da Resolução TSE 23.607/2019. nos termos do voto do relator e das notas orais, 

partes integrantes da presente decisão. Anotações e comunicações. PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 0600030-53.2022.6.20.0000.